
 
 
  

 
DETERMINAZIONE N. 152 

  Data di registrazione 03/03/2026 
 
 
 

Originale 
 
  

Oggetto: 

PROCEDURA TELEMATICA AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE 
TRIBUTARIE, EXTRATRIBUTRIE E PATRIMONIALI DELL'ENTE PER 
LA DURATA DI 60 MESI. CIGB914B5940E. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 
 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA E SERVIZI ALLA PERSONA
 

 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 02/11/2021 avente ad oggetto “Approvazione linee 
programmatiche del mandato amministrativo 2021-2026”; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 22/07/2025 con la quale è stato approvato il documento 
unico di programmazione (DUP) per il triennio 2026/2028;  

 la delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 16/12/2025 avente ad oggetto: “Approvazione della nota 
di aggiornamento n. 1 alla proposta di documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 
2026-2028”; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 16/12/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2026/2028; 

 Il Decreto Sindacale n. 1 del 08/01/2026 - per la nomina di incarico di Elevata Qualificazione della 
sottoscritta quale Responsabile del Settore Economico-Finanziario e Servizi alla Persona; 

 
PREMESSO CHE: 

- con determinazione del Responsabile del Settore Economico-Finanziario, Tributi e Servizi 
alla Persona l’ente ha deciso di appaltare il servizio in concessione della riscossione coattiva 
delle entrate tributarie, extratributarie e patrimoniale dell’Ente per la durata di 60 mesi 
mediante procedura telematica negoziata aperta con avviso di indagine di mercato, ai sensi 
dell’art. 50, co. 1 lett e) del D. Lgs. 36/2023 da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo; 

- la procedura di gara è gestita attraverso la PAD Sintel Aria con scadenza per il giorno 
26.01.2026 ore 9,00, con i seguenti riferimenti ed adempimenti come determinati dal nuovo 
sistema di digitalizzazione degli affidamenti: 



o Identificativo Univoco 1-RISCOSSIONE COATTIVA-2025A 
o Nome procedura: AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE TRIBUTARIE, 
EXTRATRIBUTARIE E PATRIMONIALI DEL COMUNE; 

o id appalto MIAP: 1024a0e2-0257-484a-8849-028f421d1eb5 
o CIG  B914B5940E 

- entro le ore 9,00 termine per la presentazione delle offerte telematiche, sono pervenute n. 05 
offerte telematiche, come elencate nel verbale di gara di gara della prima seduta e sulla 
BDNCP;  

 
RICHIAMATI: 

- l’art. 93 e 176 del d.lgs. 36/2023 rubricato Commissione giudicatrice; 
 
DATO ATTO CHE sono stati individuati, all’interno dell’Ente, quali componenti della 
commissione giudicatrice: 
 in qualità di Presidente GIBERTINI SIMONA – Responsabile Settore Economico-

Finanziario e Servizi alla Persona; 
 in qualità di membro BOZZOLINI MARTINA – Istruttore Contabile; 
 in qualità di membro TURCI ELISA – Istruttore Amministrativo- Contabile; 

 
DATO ATTO altresì che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal membro della 
Commissione Turci Elisa.; 
DATO ATTO che tutti i soggetti coinvolti dovranno produrre le dichiarazioni di non sussistenza 
delle cause di incompatibilità, di astensione, conflitto di interessi; 

DATO ATTO, inoltre, che la celebrazione della gara avverrà secondo la procedura guidata prevista 
dal sistema telematico di negoziazione denominato SINTEL ed interamente in seduta riservata 
attesa la gestione completamente telematica della procedura, fatte salve le forme di comunicazioni 
previste dal sistema; 
VISTI 

- la legge 07 agosto 1990, n. 241;  
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 

29 aprile 2017;  
- la Legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia  
- la legge 6 novembre 2012 numero 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  
- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”; Visto il D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare 
l’art. 183; 

 
 
 



DETERMINA 
 
per i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente trascritti; 
 
1) DI NOMINARE quali componenti della Commissione giudicatrice, individuati all’interno 
dell’Ente, per la gara telematica per la concessione del servizio di riscossione coattiva delle entrate 
tributarie, extra-tributarie e patrimoniali dell’Ente, procedura n. ID 212265372: 
 in qualità di Presidente GIBERTINI SIMONA – Responsabile Settore Economico-

Finanziario e Servizi alla Persona; 
 in qualità di membro BOZZOLINI MARTINA – Istruttore Contabile; 
 in qualità di membro TURCI ELISA – Istruttore Amministrativo- Contabile; 

 
precisando che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal membro della 
Commissione Turci Elisa; 
 
2) DI DARE ATTO CHE ai membri interni non spetterà alcun compenso, per tutta la durata della 
procedura fino alla conclusione delle operazioni di gara; 
 
3) DI DARE ATTO CHE il rapporto con i componenti della commissione è instaurato con 
l’accettazione dell’incarico; 

4) DI RISERVARSI, nel caso di impedimento di uno dei componenti della Commissione 
giudicatrice, di nominare in qualità di esperto un altro componente in sostituzione di quelli 
individuati, scelto in conformità a quanto disposto dal Codice, e di procedere alla relativa surroga 
facendone menzione nel verbale di gara; 
 
5) DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento e i curricula dei componenti la 
commissione, seguono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e di comunicazione previsti dalla 
vigente normativa; 
 
6) DI AVER VALUTATE tutte le procedure di controllo previste dal Piao approvato per il 
triennio 2025- 2027 approvato con deliberazione G.C. n. 13 del 25/02/2025. 
 
 
 
 
Data di Emissione: 
03/03/2026  
 

Il Responsabile  
documento sottoscritto digitalmente 

ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA E SERVIZI ALLA 
PERSONA 

  Dott.ssa Simona Gibertini 


